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1 Wprowadzenie  

 

Niniejsza instrukcja stanowi pomoc dla użytkowników korzystających z platformy ePUAP. Opisuje 

jak dodać do listy wyjątków adres serwera dostarczającego aplet java do podpisywania dokumentów 

podpisem kwalifikowanym (certyfikatem), w przypadku wystąpienia błędu certyfikatu lub komunikatu o 

braku obsługi Javy przez przeglądarkę. Prosimy o korzystanie z Firefox, Internet Explorer lub Opera. 

Przeglądarka Chrome nie obsługuje wtyczki Java od 1 września 2015r. 

 

Internet Explorer Opera Firefox Chrome 

    

✓ ✓ ✓ X 
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2 Dodanie wyjątku do listy witryn zaufanych w ustawieniach Java 

 

Należy upewnić się, że dodatek Java jest aktualny oraz że zainstalowana jest odpowiednia wersja 

zgodna z przeglądarką z jakiej korzysta użytkownik. Dostępne są dwie wersje: x64 i x86. Przeglądarka 

Firefox obsługuje tylko 32bitowy dodatek (x86), Internet Explorer, w zależności od wersji obsługuje 

dodatek 32-bitowy (x86) lub 64-bitowy (x64).  

 

 

Dodanie wyjątków wykonujemy w panelu konfiguracyjnym Java. W menu Start po wpisaniu „configure 

java” należy wybrać program: 

 

Rysunek 1. Wybór panelu konfiguracyjnego Java 
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W panelu konfiguracyjnym w zakładce „Security” należy dodać wyjątki klikając w przycisk „Edit Site List” 

a następnie „Add” (1) i dopisać dwa adresy do listy (2): 

https://epuap.gov.pl 

https://hetman.epuap.gov.pl 

Rysunek 2. Lista wyjątków 

 

 

Potwierdzenie wprowadzonych zmian należy dokonać przez wciśnięcie przycisku „OK” (3). 
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Po zatwierdzeniu wprowadzonych adresów należy przywrócić monity bezpieczeństwa: 
 

Rysunek 3. Przywracanie monitów bezpieczeństwa 
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3 Włączenie dodatku Java 

 

Proszę upewnić się, że dodatek Java jest uruchomiony w przeglądarce Internet Explorer: 

Narzędzia > Zarządzanie dodatkami 

 

Rysunek 4. Dodatki programu Internet Explorer 

 

Jeżeli pomimo zainstalowanego dodatku Java przeglądarka zwraca komunikat o braku dodatku, należy 

odinstalować cały pakiet Java w panelu sterowania oraz zainstalować go ponownie. 
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4 Włączenie apletu Java 

 

Po wybraniu opcji logowania lub podpisania dokumentu certyfikatem kwalifikowanym należy 

zaakceptować ryzyko uruchomienia apletu. 

 

Rysunek 5. ostrzeżenie bezpieczeństwa 
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Ostatnim krokiem jest zezwolenie na uruchomienie apletu Java. Należy kliknąć przycisk „Allow” aby 

wydać jednorazowe pozwolenie, lub zaznaczyć checkbox „Do not show this again for this app and web 

site” i kliknąć „Allow” aby wydać permanentne zezwolenie. 

 

Rysunek 6. Uruchamianie apletu Java 
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Po wykonaniu powyższych kroków, powróci możliwość logowania i podpisywania pism certyfikatem. 

 

Rysunek 7. Podpisanie certyfikatem 

 

 

Po wykonaniu wszystkich kroków proszę ponownie uruchomić komputer. Zmiany zostaną wprowadzone 

po ponownym uruchomieniu. 
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